

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про військовий обов’язок і військову службу” щодо особливостей взяття громадян України на військовий облік призовників та їх медичного огляду під час проходження ними базової загальновійськової підготовки”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Закон України “Про військовий обов’язок і військову службу”</b>	
<p><b>Стаття 1. Військовий обов'язок</b></p> <p>11.</p> <p><i>Положення відсутнє</i></p> <p>Жінки, які придатні до проходження військової служби за станом здоров'я та віком і закінчили заклади професійної (професійно-технічної), фахової передвищої або вищої освіти та здобули медичну або фармацевтичну спеціальність, підлягають взяттю на військовий облік військовозобов'язаних.</p>	<p><b>Стаття 1. Військовий обов'язок</b></p> <p>11. Жінки, придатні до проходження військової служби за станом здоров'я та віком і які виявили бажання проходити базову військову службу, безпосередньо перед направленням для проходження базової військової служби за їх заявою (зверненням) беруться на військовий облік призовників. Після проходження базової військової служби звільнені з військової служби жінки беруться на військовий облік військовозобов'язаних у порядку та у строк, визначений частиною одинадцятою статті 26 цього Закону.</p> <p>Жінки, які придатні до проходження військової служби за станом здоров'я та віком і закінчили заклади професійної (професійно-технічної), фахової передвищої або вищої освіти та здобули медичну або фармацевтичну спеціальність, підлягають взяттю на військовий облік військовозобов'язаних.</p>



ДОКУМЕНТ СЕДО  
Сертифікат [5B77CE19CBB35C6404000000F80300007D830100](#)  
Підписувач [Гаврилюк Іван Юрійович](#)  
Дійсний з [05.12.2023 0:00:00](#) по [04.12.2025 23:59:59](#)

Міністерство оборони України



220/12726 від 03.09.2024 09:18

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Жінки, які мають спеціальність та/або професію, споріднену з відповідною військово-обліковою спеціальністю, визначеною в переліку, затвердженому Міністерством оборони України, та придатні до проходження військової служби за станом здоров'я та віком, крім зазначених в абзаці першому цієї частини, беруться на військовий облік військовозобов'язаних за їхнім бажанням.</p>	<p>Жінки, які мають спеціальність та/або професію, споріднену з відповідною військово-обліковою спеціальністю, визначеною в переліку, затвердженому Міністерством оборони України, та придатні до проходження військової служби за станом здоров'я та віком, крім зазначених в абзаці першому цієї частини, беруться на військовий облік військовозобов'язаних за їхнім бажанням.</p>
<p><b>Стаття 2.</b> Військова служба і виконання військового обов'язку в запасі</p> <p>13. Громадяни України, які перебувають на військовому обліку, направляються для підготовки до військової служби, особи, які призиваються, направляються або приймаються на військову службу, приймаються на службу у військовому резерві, та військовозобов'язані, призначені для комплектування посад за відповідними військово-обліковими спеціальностями та іншими спеціальностями в Службі безпеки України під час проведення мобілізації, проходять обов'язковий медичний огляд. Порядок проходження медичного огляду затверджується відповідно Міністерством оборони України, центральними органами виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями, Службою безпеки України, Службою зовнішньої розвідки України за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p>	<p><b>Стаття 2.</b> Військова служба і виконання військового обов'язку в запасі</p> <p>13. Громадяни України, які перебувають на військовому обліку, направляються для підготовки до військової служби, особи, які призиваються, направляються або приймаються на військову службу, приймаються на службу у військовому резерві, та військовозобов'язані, призначені для комплектування посад за відповідними військово-обліковими спеціальностями та іншими спеціальностями в Службі безпеки України під час проведення мобілізації, проходять обов'язковий медичний огляд, <b>крім випадків, передбачених цим Законом.</b> Порядок проходження медичного огляду затверджується відповідно Міністерством оборони України, центральними органами виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями, Службою безпеки України, Службою зовнішньої розвідки України за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><b>Стаття 5.</b> Склад військовослужбовців, резервістів і військовозобов'язаних. Військові звання</p> <p>.....</p> <p>2. Встановлюються такі військові звання:</p> <p>.....</p> <p>Військове звання "рекрут" є військовим званням осіб рядового складу (крім курсантів закладів фахової передвищої військової освіти, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти), які проходять випробування при прийнятті на військову службу за контрактом до закінчення випробування, проходять базову військову службу або призвані на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період протягом строку підготовки у навчальних частинах (центрах).</p>	<p><b>Стаття 5.</b> Склад військовослужбовців, резервістів і військовозобов'язаних. Військові звання</p> <p>....</p> <p>2. Встановлюються такі військові звання:</p> <p>.....</p> <p>Військове звання "рекрут" є військовим званням осіб рядового складу (крім курсантів закладів фахової передвищої військової освіти, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти), які проходять випробування при прийнятті на військову службу за контрактом до закінчення випробування, проходять базову військову службу до закінчення базової загальновійськової підготовки або призвані на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період протягом строку підготовки у навчальних частинах (центрах).</p>
<p><b>Стаття 10-1.</b> Базова загальновійськова підготовка</p> <p>4. Базова загальновійськова підготовка включається до навчальних планів закладів вищої освіти всіх форм власності як окрема навчальна дисципліна.</p> <p>...</p> <p>які проходили військову службу.</p>	<p><b>Стаття 10-1.</b> Базова загальновійськова підготовка</p> <p>4. Базова загальновійськова підготовка включається до навчальних планів закладів вищої освіти всіх форм власності як окрема навчальна дисципліна.</p> <p>...</p> <p>які проходили військову службу.</p> <p><b>5. Перед направленням для проходження практичних занять базової загальновійськової підготовки громадяни України чоловічої статі (жіночої статі - добровільно), за винятком курсантів вищих військових навчальних</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>5. Під час практичних занять, передбачених навчальними планами базової загальновійськової підготовки, на громадян України, які проходять таку підготовку, поширюються права та обов'язки, встановлені законами для військовозобов'язаних, призваних на навчальні (перевірочні) збори.</p>	<p>закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, поліцейських під час проходження первинної професійної підготовки у закладах освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, проходять медичний огляд у порядку, визначеному частиною тринадцятою статті 2 цього Закону.</p> <p>6. Під час практичних занять, передбачених навчальними планами базової загальновійськової підготовки, на громадян України, які проходять таку підготовку, поширюються права та обов'язки, встановлені законами для військовозобов'язаних, призваних на навчальні (перевірочні) збори.</p>
<p><b>Стаття 14.</b> Взяття громадян України на військовий облік призовників</p> <p>1. Взяття громадян України на військовий облік призовників проводиться з метою визначення наявних людських ресурсів, <i>ступеня їх придатності до військової служби, встановлення освітнього рівня, здобутої спеціальності або професії, рівня фізичної підготовки, вивчення особистих якостей.</i></p> <p>...</p> <p><i>3. Щороку протягом січня - березня беруться на облік громадяни України чоловічої статі, яким у рік взяття на військовий облік виповнюється 17 років.</i></p>	<p><b>Стаття 14.</b> Взяття громадян України на військовий облік призовників</p> <p>1. Взяття громадян України на військовий облік призовників проводиться з метою визначення наявних людських ресурсів, встановлення освітнього рівня, вивчення особистих якостей.</p> <p>...</p> <p><b>3. Щороку з 01 січня до 31 липня громадяни України чоловічої статі, яким у рік взяття на військовий облік виповнюється 17 років, беруться на облік призовників з внесенням відповідних відомостей до Єдиного державного</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>...</p> <p><i>5. Органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, заклади освіти незалежно від підпорядкування і форми власності щороку у строки та в порядку, встановлені Кабінетом Міністрів України, зобов'язані подавати до відповідних районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки списки громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік призовників.</i></p>	<p><b>реєстру призовників, військовозобов'язаних та резервістів шляхом:</b></p> <p><b>проходження електронної ідентифікації та уточнення своїх персональних даних засобами Електронного кабінету призовника, військовозобов'язаного, резервіста в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України;</b></p> <p><b>особистого прибуття до районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки з поданням необхідних документів, перелік яких установлюється Міністерством оборони України.</b></p> <p>...</p> <p><b>5. Поважними причинами не проходження електронної ідентифікації (не уточнення своїх персональних даних) засобами Електронного кабінету призовника, військовозобов'язаного, резервіста та/або неприбуття до районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки громадян України чоловічої статті у період, визначений частиною третьою цієї статті, які підтверджені документами відповідних уповноважених державних органів, визнаються:</b></p> <p><b>хвороба громадянина;</b></p> <p><b>перешкода стихійного характеру;</b></p> <p><b>проживання (перебування) під час дії особливого періоду на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, де ведуться бойові дії;</b></p> <p><b>інші обставини, які позбавили його можливості пройти</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><i>6. Для взяття на військовий облік призовників громадяни України зобов'язані особисто прибути до відповідного районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки у строк, визначений у повістці, та подати необхідні документи, перелік яких устанавлюється Міністерством оборони України.</i></p> <p><i>7. Для взяття на військовий облік у відповідних районних (міських) центрах комплектування та соціальної підтримки утворюються комісії з питань взяття на військовий облік у такому складі:</i></p> <p><i>голова комісії - керівник відповідного районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки;</i></p> <p><i>члени комісії:</i></p> <p><i>представник районної державної адміністрації, виконавчого органу міської ради (структурного органу освіти);</i></p> <p><i>представник уповноваженого підрозділу територіального органу Національної поліції України, який</i></p>	<p><b>електронну ідентифікацію та уточнення своїх персональних даних засобами Електронного кабінету призовника, військовозобов'язаного, резервіста або особисто прибути до районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки.</b></p> <p><b>6. Громадяни, які не стали на військовий облік призовників у період, зазначений в абзаці першому частини третьої цієї статті, беруться на військовий облік призовників тільки після особистого прибуття до районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки з одночасним притягненням до відповідальності згідно із законом, при умові досягнення ними 18 річного віку, крім випадків, зазначених у частині п'ятій цієї статті.</b></p> <p><b>Виключити</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><i>проводить роботу з неповнолітніми;</i>  <i>лікар, який організовує роботу медичних працівників з медичного огляду громадян України, які підлягають взяттю на військовий облік;</i>  <i>психолог відповідного державного (комунального) закладу, розташованого на території району (міста);</i>  <i>секретар комісії.</i></p> <p><i>8. Персональний склад районної (міської) комісії з питань взяття на військовий облік (основний та резервний), персональний склад лікарів-спеціалістів, які залучаються для проведення медичного огляду допризовників (основний та резервний), порядок роботи комісії затверджуються щороку головою районної державної адміністрації (міським головою).</i></p> <p><i>9. На районні (міські) комісії з питань взяття на військовий облік покладаються:</i>  <i>організація і проведення медичного огляду допризовників, які викликаються на комісію, визначення їх придатності для військової служби;</i>  <i>виявлення і попередній відбір кандидатів для направлення до вступу на навчання у закладах фахової передвищої військової освіти, вищих військових навчальних закладах або військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти;</i>  <i>направлення для медичного огляду до комісії з питань направлення для проходження базової військової служби Автономної Республіки Крим, обласних, Київської або</i></p>	<p><b>Виключити</b></p> <p><b>Виключити</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><i>Севастопольської міської комісії громадян України, яких визнано непридатними до військової служби за станом здоров'я, та таких, що виявили незгоду з результатами медичного огляду;</i></p> <p><i>прикріплення до закладів охорони здоров'я за місцем проживання громадян України, яких визнано під час взяття на військовий облік тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров'я, та таких, що потребують обстеження або медичного нагляду. Відвідування закладів охорони здоров'я згідно з рішенням комісії з питань взяття на військовий облік для громадян є обов'язковим;</i></p> <p><i>прикріплення до відповідних закладів освіти громадян України, які мають низьку освітню підготовку або не володіють чи недостатньо володіють державною мовою;</i></p> <p><i>організація роботи з вивчення особистості призовників, їх морально-ділових якостей та сімейного стану;</i></p> <p><i>направлення до відповідних правоохоронних органів матеріалів на громадян України, які ухиляються від взяття на військовий облік.</i></p> <p><i>10. За результатами медичного огляду громадянина України і з урахуванням рівня його освітньої підготовки, особистих якостей, роду діяльності та спеціальності комісія з питань взяття на військовий облік може прийняти одне з таких рішень:</i></p> <p><i>придатний для військової служби та попередньо призначений до служби у Збройних Силах України чи іншому військовому формуванні;</i></p>	<p><b>Виключити</b></p>



Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><i>тимчасово непридатний до військової служби, потребує лікування;</i></p> <p><i>підлягає направленню на додаткове медичне обстеження та проведення повторного медичного огляду (із зазначенням дати проведення);</i></p> <p><i>непридатний до військової служби;</i></p> <p><i>направлення до відповідних правоохоронних органів матеріалів на громадян України, які ухиляються від взяття на військовий облік.</i></p>	
<p><b>Стаття 16.</b> Комісії з питань направлення для проходження базової військової служби</p> <p>1. Для направлення громадян України для проходження базової військової служби в районах (містах) утворюються комісії з питань направлення для проходження військової служби (далі - районна (міська) комісія) у такому складі:</p> <p>...</p> <p><b>заступник керівника</b> структурного підрозділу освіти районної державної адміністрації (підрозділу освіти виконавчого органу міської ради);</p> <p><b>заступник керівника</b> уповноваженого підрозділу територіального органу Національної поліції України, <b>який проводить роботу з неповнолітніми;</b></p> <p>3. На районні (міські) комісії покладається:</p> <p>...</p> <p><b>Положення відсутнє</b></p>	<p><b>Стаття 16.</b> Комісії з питань направлення для проходження базової військової служби</p> <p>1. Для направлення громадян України для проходження базової військової служби в районах (містах) утворюються комісії з питань направлення для проходження військової служби (далі - районна (міська) комісія) у такому складі:</p> <p>...</p> <p><b>представник</b> структурного підрозділу освіти районної державної адміністрації (підрозділу освіти виконавчого органу міської ради);</p> <p><b>представник</b> уповноваженого підрозділу територіального органу Національної поліції України;</p> <p>3. На районні (міські) комісії покладається:</p> <p>...</p> <p><b>внесення на розгляд призовної комісії вищого рівня</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>...</p> <p>7. На комісію вищого рівня покладаються: керівництво діяльністю районних (міських) комісій; організація медичного огляду громадян України, які визнані <b>районними (міськими) комісіями з питань взяття на військовий облік або</b> районними (міськими) комісіями непридатними або тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров'я, та громадян України, які заявили про незгоду з результатами медичного огляду чи рішеннями <b>районних (міських) комісій з питань взяття на військовий облік або</b> районних (міських) комісій, а також громадян, які направлені для проходження базової військової служби безпосередньо перед їх відправленням до місць служби;</p> <p>8. Комісія вищого рівня має право переглядати та змінювати рішення відповідних районних (міських) комісій <b>та рішення районних (міських) комісій з питань взяття на військовий облік</b> стосовно громадян України, визнаних непридатними до військової служби за станом здоров'я.</p>	<p><b>клопотань щодо надання громадянам України відстрочок від направлення для проходження базової військової служби у випадках, не передбачених цим Законом.</b></p> <p>...</p> <p>7. На комісію вищого рівня покладаються: керівництво діяльністю районних (міських) комісій; організація медичного огляду громадян України, які визнані районними (міськими) комісіями непридатними або тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров'я, та громадян України, які заявили про незгоду з результатами медичного огляду чи рішеннями районних (міських) комісій, а також громадян, які направлені для проходження базової військової служби безпосередньо перед їх відправленням до місць служби;</p> <p>8. Комісія вищого рівня має право переглядати та змінювати рішення відповідних районних (міських) комісій стосовно громадян України, визнаних непридатними до військової служби за станом здоров'я.</p>
<p><b>Стаття 17.</b> Відстрочка від направлення для проходження базової військової служби</p> <p>1. Відстрочка від направлення для проходження базової військової служби надається призовникам, які:</p> <p>.....</p> <p>обрали відповідний рік, в якому бажають пройти базову</p>	<p><b>Стаття 17.</b> Відстрочка від направлення для проходження базової військової служби</p> <p>1. Відстрочка від направлення для проходження базової військової служби надається призовникам, які:</p> <p>.....</p> <p>обрали відповідний рік, в якому бажають пройти базову</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>військову <i>підготовку</i>;</p> <p>3. У випадках, не передбачених цим Законом, відстрочка від направлення для проходження базової військової служби може бути надана призовникам згідно з рішенням комісії вищого рівня за поданням районних (міських) комісій з питань <b>взяття на військовий облік</b>.</p>	<p>військову <b>службу</b>;</p> <p>3. У випадках, не передбачених цим Законом, відстрочка від направлення для проходження базової військової служби може бути надана призовникам згідно з рішенням комісії вищого рівня за поданням районних (міських) комісій з питань <b>направлення на базову військову службу</b>.</p>
<p><b>Стаття 20.</b> Прийняття на військову службу за контрактом</p> <p>1. На військову службу за контрактом приймаються громадяни, які пройшли професійно-психологічний відбір і відповідають установленим вимогам проходження військової служби:</p> <p>особи рядового складу, <b>які пройшли базову військову службу</b>, проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, резервісти, військовозобов'язані, які не мають військових звань сержантського, старшинського і офіцерського складу, особи віком від 18 років, які мають вищу, фахову передвищу, професійну (професійно-технічну), повну або базову загальну середню освіту, та не досягли граничного віку перебування на військовій службі - на військову службу за контрактом осіб рядового складу;</p> <p>6.</p> <p>...</p> <p><b>Перелік посад, що можуть бути заміщені такими</b></p>	<p><b>Стаття 20.</b> Прийняття на військову службу за контрактом</p> <p>1. На військову службу за контрактом приймаються громадяни, які пройшли професійно-психологічний відбір і відповідають установленим вимогам проходження військової служби:</p> <p>особи рядового складу з <b>числа військовослужбовців базової військової служби, які пройшли базову загальновійськову підготовку</b>, які проходять військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, резервісти, військовозобов'язані, які не мають військових звань сержантського, старшинського і офіцерського складу, особи віком від 18 років, які мають вищу, фахову передвищу, професійну (професійно-технічну), повну або базову загальну середню освіту, та не досягли граничного віку перебування на військовій службі <b>та/або пройшли базову загальновійськову підготовку</b> - на військову службу за контрактом осіб рядового складу;</p> <p>6.</p> <p>....</p> <p><b>Порядок проходження військової служби таким</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><i>військовослужбовцями, визначається Міністерством оборони України та іншими центральними органами виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями.</i></p>	<p>військовослужбовцям визначається відповідними положеннями про проходження громадянами України військової служби та іншими нормативно-правовими актами Міністерства оборони України, інших центральних органів виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями Служби безпеки України, якщо інше не передбачено законом.</p>
<p>Стаття 23. Строки військової служби 9. ... <i>Порядок продовження військової служби (дії контракту) таким військовослужбовцям визначається відповідними положеннями про проходження громадянами України військової служби та іншими нормативно-правовими актами Міністерства оборони України, інших центральних органів виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями, якщо інше не передбачено законом.</i> <i>Перелік посад, що можуть бути заміщені такими військовослужбовцями, визначається Міністерством оборони України та іншими центральними органами виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями.</i></p>	<p>Стаття 23. Строки військової служби 9. ... Порядок проходження військової служби таким військовослужбовцям визначається відповідними положеннями про проходження громадянами України військової служби та іншими нормативно-правовими актами Міністерства оборони України, інших центральних органів виконавчої влади, які відповідно до закону здійснюють керівництво військовими формуваннями, Служби безпеки України, якщо інше не передбачено законом. Пропонується виключити</p>
<p>Стаття 24. Початок, призупинення і закінчення проходження військової служби. Час та місце виконання</p>	<p>Стаття 24. Початок, призупинення і закінчення проходження військової служби. Час та місце виконання</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>обов'язків військової служби</p> <p>1. Початком проходження військової служби вважається:</p> <p>...</p> <p>5) день зарахування до списків особового складу військової частини - для громадян України, які проходять службу у військовому резерві за контрактом, зараховані під час такої служби до військового оперативного резерву та призиваються на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період;</p>	<p>обов'язків військової служби</p> <p>1. Початком проходження військової служби вважається:</p> <p>...</p> <p>5) день зарахування до списків особового складу військової частини - для громадян України, які проходять службу у військовому резерві за контрактом, зараховані під час такої служби до військового оперативного резерву та призиваються на військову службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, <b>для громадян, які добровільно прибули до військової частини для проходження військової служби за призовом під час мобілізації, на особливий період;</b></p>
<p><b>Стаття 37.</b> Взяття на військовий облік, зняття та виключення з нього</p> <p>1. Взяттю на військовий облік призовників, військовозобов'язаних та резервістів у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, у Центральному управлінні або регіональних органах Служби безпеки України, у відповідних підрозділах розвідувальних органів України підлягають громадяни України:</p> <p>1) на військовий облік призовників (крім Служби безпеки України, розвідувальних органів України) віком до 25 років: <i>які за рішенням комісії з питань взяття на військовий облік пройшли медичний огляд;</i></p>	<p><b>Стаття 37.</b> Взяття на військовий облік, зняття та виключення з нього</p> <p>1. Взяттю на військовий облік призовників, військовозобов'язаних та резервістів у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, у Центральному управлінні або регіональних органах Служби безпеки України, у відповідних підрозділах розвідувальних органів України підлягають громадяни України:</p> <p>1) на військовий облік призовників (крім Служби безпеки України, розвідувальних органів України) віком до 25 років: <b>які відповідно до статті 14 цього Закону взяті на військовий облік;</b></p> <p><b>жінки, які виявили бажання проходити базову</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><b><i>Положення відсутнє</i></b></p> <p>2) на військовий облік військовозобов'язаних: ..... призовники, які пройшли базову загальновійськову підготовку з додержанням умов, передбачених <b>частиною одинадцятою статті 1</b> цього Закону;</p> <p>5. Зняття з військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів у відповідних районних (міських) територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки (військовозобов'язаних та резервістів Служби безпеки України - у Центральному управлінні або регіональних органах Служби безпеки України, військовозобов'язаних та резервістів розвідувальних органів України - у відповідному підрозділі розвідувальних органів України) підлягають громадяни України:</p> <p>1) з військового обліку призовників (крім Служби безпеки України, розвідувальних органів України):</p>	<p><b>військову службу, безпосередньо перед направленням на базову військову службу;</b></p> <p>2) на військовий облік військовозобов'язаних: ..... призовники, які пройшли базову загальновійськову підготовку з додержанням умов, передбачених <b>статтею 10<sup>1</sup></b> цього Закону; ..... <b>призовники, які отримали спеціальні звання рядового, сержантського, офіцерського (начальницького) складу; жінки з дотриманням умов, передбачених частиною одинадцятою статті 1 цього Закону; які отримали військові звання офіцерського складу після проходження військової підготовки за програмою підготовки офіцерів запасу.</b></p> <p>5. Зняття з військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів у відповідних районних (міських) територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки (військовозобов'язаних та резервістів Служби безпеки України - у Центральному управлінні або регіональних органах Служби безпеки України, військовозобов'язаних та резервістів розвідувальних органів України - у відповідному підрозділі розвідувальних органів України) підлягають громадяни України:</p> <p>1) з військового обліку призовників (крім Служби безпеки України, розвідувальних органів України):</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>.... які отримали спеціальні звання рядового, сержантського, офіцерського (начальницького) складу <i>після закінчення закладів освіти;</i></p> <p>..... <b>Положення відсутнє</b></p>	<p>.... які отримали спеціальні звання рядового, сержантського, офіцерського (начальницького) складу;</p> <p>..... <b>які отримали військові звання офіцерського складу після проходження військової підготовки за програмою підготовки офіцерів запасу;</b></p>

Тимчасово виконуючий обов'язки  
Міністра оборони України  
генерал-лейтенант

Іван ГАВРИЛЮК

“ \_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 2024 року